Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2020   			                         			                    № 276
пос. Николаевка

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня муниципального  имущества, муниципального образования  «Николаевское городское поселение», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 21 августа 2010 г. N 645 "Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества", Уставом Николаевского городского поселения, администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования Николаевское городское поселение, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.
2. Установить, что уполномоченным лицом по формированию, ведению и опубликованию Перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, является начальник по управлению муниципальным имуществом Майорова Г.П.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Исток».
4. Признать утратившими силу некоторые постановления администрации муниципального образования «Николаевское городское поселение»:
- от 19.10.2017 № 542 «Об утверждении перечня муниципального  имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
- от 18.09.2018 № 368 «О внесении изменений в перечень муниципального  имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации городского поселения от 19.10.2017 № 542»;
- от 18.09.2018 № 368 «О внесении изменений в перечень муниципального  имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации городского поселения от 19.10.2017 № 542»;
- от 09.11.2018 № 425 «О внесении изменений в перечень муниципального  имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации городского поселения от 19.10.2017 № 542»;
- от 16.05.2019 № 188 «О внесении изменений в перечень муниципального  имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации городского поселения от 19.10.2017 № 542»;
- от 17.09.2019 № 302 «О внесении изменений в перечень муниципального  имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации городского поселения от 19.10.2017 № 542».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Николаевского городского поселения	             	             И.В. Марданов

3

								Приложение
										           к постановлению администрации
											 Николаевское городское поселение
										   от 07.08.2020 № 276

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального  имущества, муниципального образования  «Николаевское городское поселение», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта
	Вид объекта недвижимости;
тип движимого имущества
	Наименование объекта учета
	Сведения о недвижимом имуществе

	Основная характеристика объекта недвижимости

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	ЕАО, Смидовичский район, пос. Николаевка.
	Земельный участок
	Земельный участок
	2743211м2
	2743211м2
	кв.м

	2
	ЕАО, Смидовичский район, пос. Николаевка
	Земельный участок
	Земельный участок
	221097 м2
	221097 м2
	кв.м

	3
	ЕАО, Смидовичский район, пос. Николаевка
	Земельный участок
	Земельный участок
	45631 м2
	45631 м2
	кв.м

	4
	ЕАО, Смидовичский район, пос. Николаевка
	Земельный участок
	Земельный участок
	120358 м2
	120358 м2
	кв.м

	5
	ЕАО, Смидовичский район, пос. Николаевка
	Земельный участок
	Земельный участок
	28540 м2
	28540 м2
	кв.м

	6
	ЕАО, Смидовичский район, пос. Николаевка
	Земельный участок
	Земельный участок
	195 м2
	195 м2
	кв.м

	7
	ЕАО, Смидовичский район, пос. Николаевка
	Земельный участок
	Земельный участок
	98 м2
	98 м2
	кв.м

Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе

	Кадастровый номер <5>
	Техническое состояние объекта недвижимости<6>
	Категория земель <7>
	Вид разрешенного использования <8>

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежнос-ти) имущества
<9>

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	79:06:2601003:47
	кадастровый

	Земли населенных пунктов
	Для объектов общественно делового значения
	_____
	____
	_____
	______

	79:06:0000000:676
	кадастровый

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Для объектов общественно делового значения
	_____
	_____
	_____
	_____

	79:06:2601001:54
	кадастровый

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Для объектов общественно делового значения
	_____
	_____
	_____
	_____

	79:06:2601003:83
	кадастровый

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Для объектов общественно делового значения
	_____
	_____
	_____
	_____

	79:06:3200073:70
	кадастровый

	Земли населённых пунктов
	Для объектов жилой застройки
	_____
	_____
	_____
	_____

	79:06:3200020:92
	кадастровый

	Земли населённых пунктов
	Для строительства объекта бытового обслуживания
	_____
	_____
	_____
	_____

	79:06:3200038:84
	кадастровый

	Земли населённых пунктов
	Для размещения объекта торговли (павильон)
	_____
	_____
	_____
	_____

	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя <11>
	Наличие ограниченного вещного права на имущество <12>
	ИНН правообладателя <13>
	Контактный номер телефона <14>
	Адрес электронной почты <15>

	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество  <10>
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	_____

	_____
	_____
	_____
	_____
	_____
	_____

	_____

	_____
	_____
	_____
	_____
	_____
	_____

	_____

	_____
	_____
	_____
	_____
	_____
	_____

	_____

	_____
	_____
	_____
	_____
	_____
	_____

	_____

	_____
	_____
	_____
	_____
	_____
	_____

	_____

	_____
	_____
	_____
	_____
	_____
	_____

	_____

	_____
	_____
	_____
	_____
	_____
	_____

6